令和４年 1 月２０日

生徒・保護者の皆様

島根県立浜田水産高等学校長

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う１、２年生の出校停止について（お知らせ）

 現在県内において新型コロナウイルスの感染が急拡大しており、島根県知事から「感染が拡大してい

る市町（出雲、江津、浜田、益田、邑南）に所在する県立高校については、１月２２日(土)～１月３１日

(月)の期間、１、２年生については出校停止する」という要請が島根県教育委員会にあり、実施すること

が昨日決定されました。

 本校も該当地域に当たりますので、この期間、１、２年生については出校停止となります。なお、３年

生、専攻科２年生、神海丸乗船中の海洋技術科 2 年生と専攻科１年生については対象となりませんので、

通常の登校日、実習日となります。

 ご家庭におかれましても下記事項をご確認のうえ、これまで以上に感染防止対策をとっていただきな

がら、家庭学習等へのご協力をお願い申し上げます。

記

１．出校停止をするクラス：海洋技術科１年生、食品流通科１年生、食品流通科２年生

２．出校停止の期間：１月２２日（土）～１月３１日（月）  １０日間

３．出校停止期間中の部活動は全面禁止とします。

４．資格試験についての補習は、希望する生徒については、感染対策を十分にとったうえで行います。

５．出校停止に関する留意事項

①出校停止期間中も毎日の健康観察を確実に継続してください。

②出校停止期間中は原則外出はせず、自宅で学習をしてください。どうしても必要な場合のみ、感染対

策を十分とり、なるべく短時間で済ませるようにしてください。

③学校からの課題にしっかり取り組んでください。

④期間中はオンラインでの、朝礼や健康観察を行います。また、オンラインでの授業については、別途

連絡をします。

（注）アカウント・パスワードの管理につきましては学校でも指導しておりますが、ご家庭でもご指導

をよろしくお願いします

⑤学校に連絡する必要がある場合は平日の日中は学校へ、夜間や土日については寮に教員がいますの

で寮へ連絡してください。

学校 ０８５５－２２－３０９８

寮  ０８５５－２２－１６１４

⑥新型コロナウイルス感染症に関して心配なことがありましたら、島根県健康相談コールセンターへ

の相談をお勧めします。（連絡先：０８５５－２９－５９６７）

⑦噂や誹謗中傷など人を傷つける行為は絶対に行わないでください。